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Na ostatniej sesji (26.05) Rady Powiatu Cieszyńskiego poruszono temat szkolnictwa
wyższego na terenie powiatu cieszyńskiego. Informację w tym zakresie przedstawił Wydział
Zamiejscowy w Cieszynie Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej oraz Uniwersytet
Śląski.

Szkoły wyższe w rozwoju miast i powiatów odgrywają bardzo ważną rolę. Doskonale zdają sobie z tego sprawę
cieszyńscy radni. Temat współpracy pomiędzy Gminą Cieszyn, a uczelniami wyższymi został już poruszony na
kwietniowej sesji Rady Miejskiej. Powiat nie pozostaje w tyle i do porządku obrad minionej sesji (26.05) Rady
Powiatu Cieszyńskiego również wprowadził punkt poruszający temat szkolnictwa wyższego. Radni mogli wysłuchać
m.in. informacji na temat działających na terenie powiatu uczelni. Jako pierwszy głos zabrał Dziekan Wydziału
Zamiejscowego w Cieszynie WSB dr Andrzej Bubnicki. Dziekan przedstawił uczelnię pod względem programowym,
jak również medialno-społecznym. Wskazywał na nietypowy tok studiów, mówił o kierunkach kształcenia, o
studiach podyplomowych, kursach, szkoleniach, działającej w Cieszynie Radzie Ekspertów WSB, czy cieszyńskim
Uniwersytecie Dziecięcym.

Podczas sesji nie zabrakło również informacji na temat działających w Cieszynie dwóch wydziałów Uniwersytetu
Śląskiego. Informacje skupiające się głównie na tym, co łączy Uniwersytet w Cieszynie z obszarem działań Starostwa
przedstawiła i omówiła Prodziekan ds. Promocji i Współpracy ze Środowiskiem Lokalnym na Wydziale Etnologii i
Nauk o Edukacji dr Katarzyna Marcol. Prodziekan zwróciła uwagę na prowadzenie zajęć dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych nie tylko z Cieszyna, ale również z terenu powiatu. Wskazała na współpracę z instytucjami z
terenu Powiatu Cieszyńskiego w zakresie realizacji różnych projektów dydaktycznych, seminariów, konferencji itd.
Ze wszystkich tych działań są realne korzyści zarówno dla naszych studentów jak i dla tych instytucji,
które korzystają z zaplecza merytorycznego instytucji naukowej – mówiła. Marcol wspomniała również o
realizacji projektów naukowych, badawczych, dydaktycznych ze środków krajowych i europejskich.

Prodziekan Katarzyna Marcol przedstawiła radnym powiatowym także istotne dane liczbowe. Aktualnie na obu
cieszyńskich wydziałach kształci się 1720 osób. Z Cieszyna i naszego powiatu studenci stanowią 16%, czyli
około 270 osób. Pozostałe osoby są to studenci, którzy dojeżdżają do Cieszyna aby kształcić się na naszych
wydziałach.

Głos na temat szkolnictwa wyższego zabrał także rady w Radzie Miejskiej Krzysztof Pszczółka. W dzisiejszych
czasach w miastach zmniejsza się liczebność ludzi przede wszystkim dlatego, że młodzi wyjeżdżają. Jedyna
instytucja, która może zapewnić bilans dodatni powiatowi cieszyńskiemu to Uniwersytet. Warto
podkreślić, iż jesteśmy najmniejszym miastem w Polsce, które ma Uniwersytet. Jak wiadomo UŚ w
Cieszynie to nie filia uniwersytetu. Mamy dwa wydziały tak samo ważne i równorzędne jak w Katowicach.
Mamy w Cieszynie UŚ, jeden z 10 największych uniwersytetów jeżeli chodzi o liczebność w Polsce. To dar i
pamiętajmy o tym.  Pamiętajmy, że UŚ jest miastotwórczy – podkreślał Pszczółka.

Radny wspomniał również o kierunku który przyciąga do Cieszyna studentów z całej Polski, czyli projektowanie gier
i przestrzeni wizualnej. Mamy dla Państwa pewną propozycję żeby na bazie tego kierunku tworzyć pewien
kapitał w powiecie cieszyńskim. Tworzyć zaplecze do tego by to tu tworzono gry komputerowe i ściągnąć
właśnie tutaj, do nas biznes z zewnątrz. Biznes, który potrzebuje pracowników wysoko
wykwalifikowanych tej materii, czyli grafików komputerowych. Przyczyni się to do napływu młodych ludzi
do Cieszyna i jest swego rodzaju pomysłem na biznes. To szczęście Powiatu Cieszyńskiego, że mamy taki
ośrodek i możemy go wykorzystać. To nie jest jakiś ośrodek, to jest nasz ośrodek akademicki. Chwalmy się
nim, wykorzystajmy ten potencjał – mówił Pszczółka.

Rady Stanisław Kubicius po tych wystąpieniach zwrócił się do Zarządu Powiatu z pytaniem o to jakie są założenia,



czy tezy współpracy powiatu z uczelniami wyższymi. Nie padła tutaj jednoznaczna odpowiedź jednak Starosta
Janusz Król podkreślał, iż uczelnie te są bardzo ważne dla powiatu. W tych obszarach w których moglibyśmy
pomóc myślę, że zawsze pomożemy. Będziemy czynić starania żeby w jakiś sposób przyczynić się przede
wszystkim do rozwoju tych uczelni, które tutaj funkcjonują. W przypadku gdy będzie jakiekolwiek
zagrożenie to będziemy robić wszystko by je zażegnać, a uczelnie te pozostały w naszym powiecie. Starosta
nawiązał również do transportu. Wskazując, iż większość studentów dojeżdża do Cieszyna, a obecnie transport
pozostawia wiele do życzenia. Zwrócił również uwagę na potrzebę modernizacji, remontu auli uniwersyteckiej. To
ważny temat dla uczelni i miasta. Na jakim etapie jest sprawa modernizacji auli? – pytał Starosta.

Dołożymy wszelkich starań aby lobbować ten remont auli. Dziś to centrum konferencyjne nie spełnia
oczekiwań jeżeli chodzi o liczbę miejsc dla uczestników kongresów, czy seminariów. Dlatego zależy nam,
by ta aula funkcjonowała i była dostępna dla jak najszerszego grona użytkowników. Szukamy w dalszym
ciągu innych możliwości finansowania. W tej chwili w Urzędzie Marszałkowskim jesteśmy gdzieś na końcu
listy jeżeli chodzi o środki ale  będziemy walczyć by doszło to do skutku – podkreślała Katarzyna Marcol.
Prodziekan przyznała również, iż prawdopodobnie jeszcze w czerwcu br. zostanie podpisane porozumienie
pomiędzy gminą Cieszyn a UŚ o współpracy. Sądzę, że to będzie punkt wyjścia do działań na terenie powiatu
oraz do współpracy Uniwersytetu z gminą jak i ze starostwem.
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